
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 10. 11. 2022 ZM 22 10 04 08

Název:
Stanovisko obce k navýšení kapacity Soukromé základní školy Svět

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo žádost Soukromé základní školy a mateřské školy Svět, Dobrovského 
1402/2, 405 02 Děčín o souhlas s navýšením kapacity na 120 žáků pro 1. a 2. stupeň základní školy a 

rozhodlo

vydat stanovisko: Statutární město Děčín nemá námitek k navýšení kapacity Soukromé základní školy a 
mateřské školy Svět na 120 žáků pro 1. a 2. stupeň základní školy.

Stanovisko RM:
Rada města usnesením č. RM 22 18 39 15 ze dne 07.11.2022 doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout o 
vydání stanoviska: Statutární město Děčín nemá námitek k navýšení kapacity Soukromé základní školy a 
mateřské školy Svět na 120 žáků pro 1. a 2. stupeň základní školy.

Cena: 0,00

Návrh postupu: RM doporučuje rozhodnout.

Důvodová zpráva:
Dne 24.10.2022 požádala Mgr. Drahomíra Párová, ředitelka Soukromé základní školy a mateřské školy Svět o 
souhlas obce s navýšením kapacity školy na 120 žáků pro 1. a 2. stupeň základní školy (příloha č. 1). 

Stanovisko obce patří dle § 149 odst. 3 a § 147 odst. 1 písm. p) zák. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, mezi náležitosti, které je nutné 
předložit při žádosti o zápis změny v údajích školy nebo školského zařízení do rejstříku škol.

Soukromá základní škola a mateřská škola Svět nabízí žákům alternativní vzdělávání ve třídách s malým 
počtem žáků a indeividuálním přístupem, tím rozšiřuje nabídku základního vzdělávání ve městě.

Vyjádření:

Příloha:
priloha_c_1_zadost_ZSa
MS_Svet_anon.pdf

Komentář:          



Schvalovací cesta:

Zpracoval: Mgr. Bc. Iva Bajerová OSK 8.11.2022 10:32 podepsáno

Předkladatel: Mgr. Ivana Poschová 8.11.2022 11:02 podepsáno



Soukromá základní škola a mateřská škola Svět 

Dobrovského 1402/2,  

405 02, Děčín 

IČ: 71341331  IZO: 691002843 

 

 

 

Rada města Děčín 

k rukám primátora města Děčín 

Ing. Jiří Anděl, CSc.  

 

V Děčíně, dne 21.10.2022 

 

Žádost o souhlas s navýšením kapacity Soukromé základní školy Svět 

 

Žádáme Radu města Děčín o souhlas s navýšením kapacity žáků Soukromé základní školy Svět.  

Škola Svět působí v Děčíně již více než 10 let a zaznamenává stále větší zájem o přijetí dětí do mateřské 

i základní školy. 

V souvislosti s koncepcí dalšího rozvoje směřujeme k vytvoření takového školského zařízení, které 

bude komplexní a propojené od mateřské školy až po splnění povinné školní docházky, tj. 1. – 9. ročníku 

základní školy. 

Základní Škola Svět má v současné době maximální povolenou kapacitu 40 žáků a realizuje vzdělávání 

pouze pro I. stupeň ZŠ ve školském zařízení na adrese Na Stráni 2014/28, Děčín VI  - Letná. 

Rádi bychom v námi nově zakoupeném objektu vybudovali další školské zařízení s kapacitou 80 žáků 

ZŠ a navýšili tak celkovou kapacitu školy ze současných 40 na 120 žáků pro I. a II. stupeň ZŠ.  

Záměrem je umožnit v naší škole alternativní vzdělávání formou prezenční výuky ve třídách s malým 

počtem žáků a individuálním přístupem podle konceptu, který realizujeme na 1. stupni ZŠ a také 

formou individuálního (domácího) vzdělávání pro děti i mimo náš region, o které je zájem, ale v 

běžných školách není právě z důvodu omezené kapacity, mimořádné organizace a odlišného přístupu 

preferovaná. 

 

Děkuji za kladné vyřízení žádosti. 

        Mgr. Drahomíra Párová 

ředitelka Soukromé základní školy  

         a mateřské školy Svět 




